
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

■fi W . M U k ТУГ
г. Сочи

О составе участников заключительного (очного) этапа 
городской олимпиады младших школьников по информатике 

в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В рамках реализации мероприятий муниципальной системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее -  города Сочи), приказом управления по 
образованию и науке города Сочи от 17.03.2023 №429 «О проведении 
городской олимпиады младших школьников по информатике в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2022 -2023 учебном году», в целях развития интереса 
сочинских школьников к цифровым технологиям, мотивации обучающихся к 
освоению и применению информационно-коммуникационных технологий в 
практической деятельности, развития их творческих способностей и 
цифровых компетенций 01 апреля 2023 года был проведен дистанционный 
этап городской олимпиады младших школьников по информатике (далее -  
олимпиада).

В дистанционном этапе олимпиады приняли участие 374 школьника из 
образовательных организаций города Сочи.

На основании решения жюри, осуществляющего проверку 
олимпиадных работ участников городской олимпиады младших школьников 
по информатике, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. количество проходных баллов, набранных на дистанционном этапе и 

необходимых для участия в заключительном (очном) этапе городской 
олимпиады младших школьников по информатике: 2 класс -  66,67 балла; 3 
класс -  51,34 балла; 4 класс -  54,39 балла;

1.2. состав участников заключительного (очного) этапа городской 
олимпиады младших школьников по информатике в 2022-2023 учебном году 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
(Приложение №1) в соответствии с набранными баллами и рекомендациями 
методической комиссии олимпиады к участию обучающихся в олимпиаде;



1.3. Состав жюри, осуществляющего организацию, проведение 
городской олимпиады младших школьников по информатике и проверку 
работ, (Приложение №2).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Подать заявку на участие в олимпиаде, заполнив форму 

https://docs.google.eom/forms/d/lKqqoD37V6rcBb WWgqDCYQxZdeeOeTHU- 
lh4gNfDMLE, в период с 11 по 29 апреля 2023 года.

2.2. Подать заявку на участие в олимпиаде через Модуль 
«Мероприятия» в АИС «Навигатор» по ссылке: 
https://p23.HaBHraTop^eTH/activ ity /l 1181/?date=2023-04-29 - до 29 апреля 
2023 года (если участник не подает заявку в АИС «Навигатор» и не 
заполняет заявку на участие, то к олимпиаде данный участник не 
допускается).

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашённых (Приложение №1) в заключительном (очном) этапе городской 
олимпиады младших школьников по информатике 29 апреля 2023 года в 
пункте проведения структурного подразделения МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного образования» города Сочи IT-Куб по 
адресу: ул. Горького, 44:

для вторых и третьих классов регистрация участников в 09:00, 
начало тура в 09:30;

для четвертых классов регистрация участников в 12:00, начало 
тура в 12:30;

продолжительность олимпиады: 2-4 классы - 120 минут.
2.4. Направить учащихся образовательных организаций (Приложение 

№1), членов жюри городской олимпиады младших школьников по 
информатике (Приложение №2) 29 апреля 2023 года к 09:00 в структурное 
подразделение МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи IT-Куб (ул. Горького, 44).

2.5. Обеспечить сопровождение участников олимпиады в пункт 
проведения олимпиады и обратно.

2.6. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады 
(наличие приказа, паспорта обязательно).

2.7. Обеспечить наличие у учащихся-участников олимпиады питьевой 
воды (при необходимости участник может иметь при себе шоколад, фрукты, 
лекарство).

3. МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи (Турсунбаев С.У.):

3.1. Обеспечить проведение заключительного (очного) этапа городской 
олимпиады младших школьников по информатике для вторых, третьих и 
четвертых классов.

3.2. Предоставить результаты заключительного (очного) этапа 
городской олимпиады младших школьников по информатике в срок не 
позднее 10 рабочих дней после проведения олимпиады, разместить итоговую 
рейтинговую таблицу результатов участников очного этапа городской

https://docs


олимпиады младших школьников по информатике. Апелляция и показ работ 
не предусмотрены.

3.3. Оплатить расходы на проведение городской олимпиады младших 
школьников по информатике за счет привлеченных и внебюджетных средств.

3.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке Макарову В.Ю.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от / /  № j£ f £

Состав участников 
заключительного (очного) этапа 

городской олимпиады младших школьников по информатике 
в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

2 класс
№
п/п Фамилия Имя ОО

1. Аблямитов Глеб МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

2. Алпатова Арина МОБУ Гимназия №5 г. Сочи

3. Анискина Арина МОБУ Г имназия № 16 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

4. Арнаутова Полина МОБУ СОШ №20 г. Сочи
5. Баландина Вероника МОБУ Г имназия № 15 г. Сочи
6. Белов Никита МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи
7. Быканова Полина МОБУ СОШ №24 г. Сочи

8. Великоиваненко Егор МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

9. Волков Оскар МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

10. Г айнутдинова Арина МОБУ СОШ №14 г. Сочи

11. Г оголев Мирон МОБУ Гимназия №1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

12. Голбан Лорена МОБУ Г имназия № 15 г. Сочи

13. Гусельников Юрий МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

14. Дьяков Всеволод МОБУ Г имназия №6 г. Сочи
15. Евлошевский Михаил МОБУ Гимназия №15 г. Сочи
16. Елизарова Елизавета МОБУ СОШ №100 г. Сочи
17. Жамме Злата МОБУ СОШ №100 г. Сочи

18. Зуев Марк МОБУ Г имназия №6 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

19. Иванов Макар МОБУ лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи



20. Казанцева Кристина МОБУ СОШ №100 г. Сочи
21. Кешишян Эрик МОБУ Еимназия №15 г. Сочи

22. Комарова Александра МОБУ Еимназия №9 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

23. Костандян Артём МОБУ Еимназия №15 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦДРиГО города Сочи

24. Крюков Матвей МОБУ СОШ №100 г. Сочи

25. Кустова Ева МОБУ СОШ №10 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

26. Лазарев Даниил МОБУ СОШ №100 г. Сочи

27. Лобарева Елизавета МОБУ Лицей №22 г. Сочи, МБУ ДО 
Е1ДРиГО города Сочи

28. Лоншаков Федор МОБУ СОШ №20 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦДРиЕО города Сочи

29. Малахова Варвара МОАУ Гимназия №8 г. Сочи
30. Милых Варвара МОБУ СОШ №100 г. Сочи
31. Набоков Илья МОБУ СОШ №100 г. Сочи

32. Непомнящий Макар МОАУ Г имназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

33. Николаев Степан МОБУ СОШ №6 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

34. Поляшова Анна МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

35. Прокопьев Никита МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

36. Пузин Артем МОБУ СОШ №100 г. Сочи

37. Романов Родион МОБУ Гимназия №9 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

38. Рыбаков Игорь МОБУ Гимназия №15 г. Сочи
39. Сердюков Артём МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи
40. Серебряков Артем МОБУ СОШ №100 г. Сочи
41. Старенко Ева МОБУ СОШ №20 г. Сочи

42. Стрижак Иван МОБУ Г имназия №6 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

43. Тарасов Тихон МОБУ Лицей №3 г. Сочи
44. Тетельман Анастасия МОБУ СОШ №100 г. Сочи
45. Тимошенко Александр МОБУ СОШ №100 г. Сочи
46. Уланова Виктория МОБУ Г имназия №5 г. Сочи

47. Ухлов Михаил МОАУ Г имназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи



48. Филиппова Мария МОБУ СОШ №14 г. Сочи
49. Холиков Николас МОБУ СОШ №20 г. Сочи
50. Чередниченко Иван МОБУ Гимназия №15 г. Сочи
51. Шишкина Варвара МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи

52. Штефо Елизавета МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

53. Шульцев Сергей МОБУ Лицей №22 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

3 класс
№
п/п Фамилия Имя ОО

1. Арутюнян Ника МОБУ СОШ №20 г. Сочи
2. Бабенко Тимофей МОБУ Лицей №23 г. Сочи
3. Балакин Захар МОБУ СОШ №89 г. Сочи

4. Барков Владимир МОАУ Гимназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

5. Басова Ярослава МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

6. Богданов Кирилл МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

7. Богданов Олег МОБУ Г имназия №6 г. Сочи

8. Ващенко Николай НОУ Г имназия Школа Бизнеса, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

9. Г воздев Михаил МОБУ Лицей №23 г. Сочи

10. Голубева Дарья МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

11. Горгоян Мария МОБУ Лицей №23 г. Сочи

12. Гричанюк Наталия МОБУ Лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

13. Демидова Злата МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

14. Думиника Кристина МОБУ СОШ №14 г. Сочи

15. Дьяконова Мия МОБУ Г имназия № 1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

16. Загрядский Савелий МОБУ Г имназия №9 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

17. Зебелян Доминика МОБУ Лицей №23 г. Сочи
18. Зима Екатерина МОБУ СОШ №13 г. Сочи
19. Золотухина Таисия МОБУ СОШ №85 г. Сочи



20. Иванов Матвей МОБУ Гимназия № 15 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

21. Калайчева Элина МОАУ Гимназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

22. Каримов Ильдар Компьютерная академия ТОП

23. Князькова Маргарита МОБУ СОШ №85 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

24. Конев Владимир МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

25. Кошлаков Кирилл МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

26. Кузнецов Антон МОБУ Гимназия №1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

27. Лапин Матвей МОБУ Г имназия №6 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

28. Логинов Никита МОБУ Гимназия №15 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

29. Луцкевич Полина МОАУ Г имназия №8 г. Сочи
30. Лямина Милана МОБУ Лицей №23 г. Сочи

31. Мадоян Мария НОУ Г имназия Школа Бизнеса, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

32. Максимова Алиса МОБУ Лицей №23 г. Сочи
33. Малич Артём МОБУ Лицей №23 г. Сочи
34. Мартиросян Виктория МОБУ Лицей №23 г. Сочи

35. Мифтахов Рустем МОБУ гимназия №6 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

36. Новик Дмитрий МОБУ СОШ №20 г. Сочи
37. Овсепян Георгий МОБУ СОШ №13 г. Сочи
38. Оганисян Арам МОБУ Лицей №23 г. Сочи
39. Отырба Лев МОБУ СОШ №20 г. Сочи

40. Пискарев Дмитрий НОУ Г имназия Школа Бизнеса, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

41. Погуляев Тимофей МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

42. Пойдунова Дария МОБУ СОШ №100 г. Сочи

43. Полодьян Георгийк
МОБУ Лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

44. Пучков Игорь МОБУ Гимназия №76 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи



45. Пышненко Тимур МОБУ Гимназия №6 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

46. Рогожников Григорий МОБУ Лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

47. Романов Семён МОБУ Лицей №23 г. Сочи
48. Рустаева Алиса МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

49. Рутенко Алиса МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

50. Сердюков Тимофей МОБУ Г имназия №5 г. Сочи
51. Середнев Дмитрий МОБУ СОШ №20 г. Сочи

52. Старикова Ксения МОБУ Г имназия №6 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

53. Степовик Николай МОБУ НОШ №85 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

54. Суслин Андрей МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

55. Татаринова Татьяна МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

56. Тихомиров Михаил МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
57. Ткаченко Кирилл МОБУ Лицей №23 г. Сочи

58. Тодосичук Никита МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

59. Трапш Леон МОАУ Гимназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

60. Тронин Максим МОБУ Гимназия №15 г. Сочи

61. Фролова Эмилия МОБУ Гимназия №1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

62. Хайдаршин Линар МОБУ СОШ №100 г. Сочи
63. Цегельник Георгий МОБУ Лицей №23 г. Сочи

64. Чепнян Камилла МОБУ Гимназия №1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

65. Черникова Ульяна МОБУ СОШ №10 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

66. Чуйко Даниил МОБУ Гимназия №15 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

67. Чураков Роман МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

68. Шабанова Анастасия МОБУ Г имназия №5 г. Сочи
69. Шевченко Максим МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи



70. Шиян Семён МОБУ Гимназия №9 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

71. Щукин Георгий МОБУ СОШ №4 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

72. Юров Лев МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

4 класс
№
п/п Фамилия Имя ОО

1. Аведян София МОБУ СОШ №4 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

2. Аксенова Мария МОАУ Гимназия №8 г. Сочи

3. Акчеуров Иван МОБУ СОШ №14 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

4. Амельченко Платон МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

5. Андреева Алина МОБУ Лицей №3 г. Сочи

6. Ариткулова Маргарита МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

7. Байцуров Никита МОБУ Г имназия №44 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

8. Белов Артемий МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи
9. Белоногов Андрей МОБУ СОШ №14 г. Сочи

10. Беляева Алёна МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

11. Блинов Илья МОБУ СОШ №20 г. Сочи
12. Блинов Никита МОБУ СОШ №14 г. Сочи

13. Бондарева Вера МОБУ Гимназия №1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

14. Бутба Кристиан МОБУ СОШ №20 г. Сочи

15. Вилежанинов Кирилл МОБУ СОШ №2 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

16. Глазунов Артём МОБУ СОШ №10 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

17. Громадский Андрей МОБУ Гимназия №44 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

18. Данилков Никита МОБУ Лицей №23 г. Сочи

19. Дащян Михаил МОБУ гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи



;Н

20. Ёвглевский Иван МОБУ Лицей №23 г. Сочи

21. Егоров Андрей МОБУ Гимназия № 1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

22. Ефремова Кристина
.Т .

МОАУ Г имназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

23. Жосан Доминик МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

24. Зайцев Иван МОБУ Гимназия №15 г. Сочи
25. Захваткин Алексей МОБУ СОШ №89 г. Сочи
26. Земцов Артём МОБУ СОШ №82 г. Сочи
27. Зенова Лидия МОБУ Лицей №23 г. Сочи

28. Зимницкий Артемий МОБУ Лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

29. Зорин Максим МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

30. Ивахненко Мира МОБУ Г имназия №44 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

31. Ивахненко Мира МОБУ Г имназия №44

32. Каминский Даниил МОБУ Г имназия № 1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

33. Кармаков Владислав МОАУ Г имназия №8 г. Сочи
34. Кашапов Камиль МОАУ Г имназия №8 г. Сочи
35. Кивирян Артём МОБУ Лицей №23 г. Сочи

36. Кико Сергей МОБУ СОШ № 86 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

37. Киоса Василий МОБУ СОШ №10 г. Сочи
38. Клименко Вадим МОБУ СОШ №10 г. Сочи
39. Ключинский Степан МОБУ Лицей №23 г. Сочи
40. Козина Екатерина МОБУ Лицей №59 г. Сочи
41. Конаржевская Анжела МОБУ СОШ №10 г. Сочи
42. Констанц Глеб МОБУ СОШ №20 г. Сочи

43. Коростелева Мария МОБУ Гимназия №1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

44. Кочеткова София МОБУ Лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

45. Кравченко Леонид НОАУ Г имназия Школа Бизнеса, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

46. Кронберг Аделина МОАУ Г имназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи



47. Кудрин Дмитрий МОБУ Лицей №3 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

48. Куклова Ульяна МОБУ Гимназия № 15 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

49. Курегян Микаэль МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи
50. Кучеренко Илья МОБУ СОШ №20 г. Сочи
51. Кхадур Васим МОБУ Лицей №23 г. Сочи
52. Лукина Алина МОБУ СОШ №14 г. Сочи
53. Магдесян Мирон МОБУ СОШ №10 г. Сочи
54. Маковецкий Федор МОБУ СОШ №100 г. Сочи
55. Мареев Игорь МОБУ Лицей №23 г. Сочи
56. Менделев Матвей МОАУ Гимназия №8 г. Сочи
57. Насыров Артем МОБУ Лицей №3 г. Сочи
58. Насыров Григорий МОБУ Лицей №3 г. Сочи
59. Невзоров Вячеслав МОБУ СОШ №14 г. Сочи

60. Нудьга Венера МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

61. Пагалина Ирина МОБУ СОШ №89 г. Сочи
62. Пожванюк Ольга МОБУ Лицей №3 г. Сочи
63. Пожидаева Диана МОБУ СОШ №10 г. Сочи
64. Попов Дмитрий МОБУ СОШ №10 г. Сочи
65. Пшидаток Мила НОУ Г имназия Школа Бизнеса

66. Рачков Дмитрий МОБУ Г имназия №6 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

67. Рудникова Ирина МОБУ СОШ №89 г. Сочи
68. Рябов Артём МОБУ СОШ №14 г. Сочи

69. Рябцев Георгий МОАУ Г имназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

70. Сазонов Макар МОАУ Г имназия №8 г. Сочи

71. Семенцов Михаил МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

72. Сердюк Роман МОБУ СОШ №27 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

73. Сичкарь Елизавета МОБУ СОШ №89 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

74. Соловьев Родион МОБУ СОШ №13 г. Сочи
75. Цтарченко Алексей МОБУ Лицей №23 г. Сочи
76.

—j —
Субхонова Мехрнигор МОБУ СОШ №14 г. Сочи

77. Суворова Ярослава МОБУ Лицей №3 г. Сочи



78. Третьяков Александр НОУ Школа Бизнеса г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиЕО города Сочи

79. Умаров Амир МОБУ Еимназия №9 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиЕО города Сочи

80. Уткина Мария МОБУ Еимназия №76 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

81. Фадеева Ульяна МОБУ Еимназия №15, МБУ ДО ЦТРиЕО 
города Сочи

82. Фероян Генрих МОБУ Еимназия № 76 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиЕО города Сочи

83. Филатова Милена МОБУ СОШ №100 г. Сочи
84. Филиппова Каролина МОБУ Еимназия №15 г. Сочи

85. Хачатурян Георгий МОБУ Лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиЕО города Сочи

86. Хохлова Дарья МОБУ СОШ №7 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиЕО 
города Сочи

87. Хренников Мартин МОБУ Еимназия №1 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

88. Цатинян Эдгар МОБУ Гимназия №15 г. Сочи

89. Чаканер Деврим МОБУ Лицей №23 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

90. Чернышов Семён МОБУ Г имназия № 15 г. Сочи
91. Чикилева Дарья МОБУ СОШ №20 г. Сочи

92. Шафиев Елисей МОАУ Г имназия №8 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

93. Шевченко Алексей МОБУ Г имназия №9 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

94. Шулекин Максим МОБУ СОШ №13 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

95. Юров Кирилл МОБУ Лицей №3 г. Сочи
96. Яковлев Егор МОБУ СОШ №14 г. Сочи

97. Яковлев Ярослав МОБУ СОШ №24 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

98. Яровой Филипп МОБУ СОШ №10 г. Сочи
99. Ясинский Александр МОБУ Гимназия №15 г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления по 
образованию и науки

с / ' Г

Состав жюри,
осуществляющего организацию и проведение заключительного (очного) тура 

городской олимпиады младших школьников по информатике 
и проверку выполненных заданий 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Ампйкян А.Г. зам. директора по УВР, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Аникеев Д.А.

Аникеев Н.А. 

Аникеева К.А.

Безребрая И.С.

системный администратор информационно
коммуникационных систем, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО 
ЦЦОД "ГГ-Куб" города Сочи
методист, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
зав. отделом по работе с федеральной сетью и 
внешними партнерами МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи
педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО ЦЦОД 
"IT- Куб" города Сочи

Врубель В. С.

Врубель Ф.А.

Забелин Н.А. 
Иванова Д.Ю. 
Котляров М.Н.

педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО ЦЦОД 
"IT- Куб" города Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦТРиГО ЦЦОД "IT- Куб" города Сочи 
лаборант МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
инженер МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Кравцова М.В.

Крохина И.С. 

Коробов И.В.

зам. директора по УВР, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦТРиГО ЦЦОД "IT-Куб" города Сочи

Терновых Т.В. методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи



Битков Г.С.

Боджгуа Т. А.

Ващенко Г. Н.

Воробьев Р. Н. 

Глухова Е.А. 

Добрин М. А. 

Запорожец А. Д. 

Збукарев И. М.
•>Г'ЛТ"

Косарев В.А. 

Лоринов К. А.
• Г.

Никулин М. А. 

Покровская В. В.
ч  I ■

Рябушкин Е.Г. 

Тропин Д. В. 

Химии М. М.

учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
лицей №23
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназия №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, НОУ 
гимназия школа Бизнеса
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназия №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
гимназия № 1
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназия №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназия №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназия №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
гимназия №6
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
СОШ №18
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
гимназия №9
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
СОШ №24
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОБУ 
СОШ №4
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназия №8
учащийся МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МОАУ 
гимназия №8

\ ■

Начальник управления О.Н. Медведева


